as normas do artigo 26 da Lei Federal nº 8666/93 e alterações
posteriores, e combinado com a Lei Estadual nº 6.544/89, RATI-
FICO a dispensa da licitação declarada com apoio nas disposi-
ções do artigo 24, inciso XXIV, da norma legal em apreço.

2º - Autorizo a despesa no valor de R$ 3.420.000,00 (três
milhões e quatrocentos e vinte mil reais) e seu empenhamento
a favor da Associação dos Amigos do Centro de Estudos
Musicais Tom Jobim, já qualificada nos autos.

Ao Serviço de Finanças/DA-GS para prosseguir.
Comunicado
PDs a serem pagas

UG LIQUIDANTE NUMERO DA PD VALOR

120101 2006PD00110 1.162,99